



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024

г. Владивосток

№ 956-пп

**О внесении изменений в постановление Правительства
Приморского края от 5 февраля 2024 года № 68-пп
«О предоставлении в 2024 году из краевого бюджета гранта
в форме субсидии региональной общественной
организации «Федерация триатлона Приморского края»**

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Приморского края от 5 февраля 2024 года № 68-пп «О предоставлении в 2024 году из краевого бюджета гранта в форме субсидии региональной общественной организации «Федерация триатлона Приморского края» (в редакции постановления Правительства Приморского края от 12 ноября 2024 года № 769-пп) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании постановления слова «в 2024 году» словами «в 2025 году»;

1.2. Заменить в пункте 1 постановления слова «в 2024 году» словами «в 2025 году»;

1.3. В Порядке предоставления в 2024 году из краевого бюджета гранта в форме субсидии региональной общественной организации «Федерация триатлона Приморского края», утвержденном постановлением (далее - Порядок):

заменить в наименовании Порядка слова «в 2024 году» словами

«в 2025 году»;

заменить в пункте 1 Порядка слова «в 2024 году» словами «в 2025 году»;
изложить абзац второй пункта 2 Порядка в следующей редакции:

«Информация о гранте размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал) в разделе единого портала в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;

в пункте 3 Порядка:

заменить в абзаце первом слова «2024 года» словами «2025 года»;

заменить в абзацах втором, пятнадцатом, девятнадцатом, двадцатом, двадцать первом слово «фактическим» слово «планируемым»;

изложить абзац третий в следующей редакции:

«на оплату услуг проезда участников спортивных и физкультурных мероприятий (спортсменов, тренеров, судей) и провоза багажа (включая комиссионные, сервисные сборы и бронирование) к месту проведения спортивных и физкультурных мероприятий, к месту прохождения углубленного медицинского отбора и обратно, но не выше тарифа, установленного организацией-перевозчиком:»;

заменить в абзаце двенадцатом слова «среднемесячной заработной платы работников организаций Приморского края по ОКВЭД «Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений» в соответствии с данными статистического бюллетеня территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Приморскому краю «Численность и оплата труда работающих в организациях Приморского края» за год, предшествующий году предоставления субсидий» словами «среднемесячной начисленной заработной платы работников организаций Приморского края по ОКВЭД «Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений» по последним отчетным данным Федеральной службы государственной статистики»;

исключить в абзаце двадцать втором слова «методом полимеразной цепной реакции (ПЦР)»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«на оплату услуг по перевозке оборудования к месту проведения спортивных и физкультурных мероприятий и обратно по тарифам, установленным организацией-перевозчиком;

на оплату услуг по размещению в гостиницах и иных средствах размещения участников спортивных и физкультурных мероприятий по триатлону (спортсменов, тренеров, судей) по нормативам, не превышающим нормы расходов краевого бюджета на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств краевого бюджета, установленные постановлением Администрации Приморского края от 9 апреля 2012 года № 81-па «Об утверждении Порядка финансового обеспечения официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств краевого бюджета, и норм расходов краевого бюджета на их проведение», за исключением затрат, возмещаемых организации за счет средств краевого бюджета краевым государственным автономным учреждением в рамках выполнения государственных заданий по оказанию соответствующих государственных услуг (выполнению работ);

на приобретение спортивного оборудования, спортивного инвентаря, спортивной экипировки, спортивной формы для спортсменов, тренеров, судей, услуг нанесения символики, брендинга спортивной формы, а также на оплату услуг по доставке имущества, указанного в настоящем абзаце, - по планируемым затратам;

на оплату канцелярских расходов - по планируемым затратам;

на приобретение контейнеров для хранения спортивного оборудования и экипировки - по планируемым затратам.»;

в пункте 6 Порядка:

заменить в абзаце первом слова «2024 года» словами «2025 года»;

заменить в абзаце восьмом слова «2024 год» словами «2025 год»;

заменить в абзаце втором пункта 18 Порядка слово «граждан» словом «жителей»;

заменить в грифе приложения № 1 к Порядку слова «в 2024 году» словами «в 2025 году»;

в приложении № 2 к Порядку:

заменить в грифе приложения слова «в 2024 году» словами «в 2025 году»;

заменить в пункте 9 слова «в 2024 году» словами «в 2025 году».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края
Председателя Правительства
Приморского края



В.И. Блоцкий